ATA Nº 05/2024

Ao quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas e
trinta minutos, reuniram-se na Câmara Municipal de Vereadores de São Domingos do
Sul/RS, na Rua Monsenhor João Benvegnú, nº 688, os vereadores para a Sessão
Ordinária, conforme convocação previamente realizada, com as seguintes presenças:
PRESIDENTE JOÃO CÉLIO CARRARD da bancada do PROGRESSISTAS, VEREADOR
DEOCLIDES NARDI da bancada do PROGRESSISTAS, VEREADOR EVANDRO LUIZ
PANDOLFI da bancada do PT, IVETE BENVEGNÚ CERBARO da bancada do
PROGRESSISTAS, VEREADOR OLVIDE BASSANI da bancada do PROGRESSISTAS,
VEREADOR RENATO CASAGRANDE da bancada do PSB, VEREADOR RONALDO PIRAN
da bancada do MDB, VEREADORA TAUANA AMPESE MENIN, da bancada do MDB e
VEREADOR VITALINO CASTELLI da bancada do PROGRESSISTAS. O Presidente João
Célio Carrard no exercício da presidência, declarou abertos os trabalhos da Sessão
Ordinária cumprimentando a todos os presentes. EXPEDIENTE: Restou lida e aprovada

por unanimidade a ATA nº 04/2024, bem como o Parecer da Comissão de Análise
Complementares e Códigos. COMUNICAÇÕES DO LÍDER DE GOVERNO OU LÍDERES
DE PARTIDO: Houve a manifestação do Líder de Partido Vereador Evandro Luiz
Pandolfi, da bancada do PT. PAUTA: Não houve proposições. ORDEM DO DIA: Houve
a votação do Pedido de Informação nº 01/2023, aprovado por unanimidade.
EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Houve a manifestação dos Vereadores Olvide Bassani,
Evandro Luiz Pandolfi, Deoclides Nardi, Vitalino Castelli, Ivete Benvegnú Cerbaro
Tauana Ampese Menin, Renato Casagrande e Ronaldo Piran. O PRESIDENTE
manifestou-se conforme as normas regimentais e convocou os Vereadores para a
próxima Sessão Ordinária que será realizada no dia 11 de março de 2024, segunda-
feira, às 18:30 horas, na Câmara Municipal de Vereadores. Nada mais a constar,
declarou encerrada a Sessão dos quais lavrou-se a presente ATA, que, após lida e
aprovada será assinada.
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________